


Villa Massa & Tonic

Villa Massa e Água Tónica
Villa Massa & Tonic Water

5.00€

Tia Tonic

tia maria e Água Tónica
tia maria & Tonic Water

5.00€

APERITIVOS
APERITIFS

APEROL SPRITZ

Aperol, Cinzano Pro-Spritz e Água c/ gás
Aperol, Cinzano Pro-Spritz & Soda

5.00€

3.50€
3.50€
3.50€

3.50€
3.50€
3.50€
3.50€

Campari
Pernod
Ricard
Aperol

CAMPARI TONIC

Campari e Água Tónica
Campari & Tonic Water

5.00€

Negroni

Campari, Bulldog Gin
& Cinzano Rosso 1757

5.00€

Cinzano Rosso
Cinzano Bianco
Cinzano Dry



4.00€

4.00€

4.00€

Mojito Virgem
   Lima, Hortelã e Sprite
   Lime, Mint & Sprite

Piña Colada Virgem
   Sumos de Ananás e Lima, Ananás e Xarope de Coco
   Pineapple & Lime juices, Pineapple & Coconut Syrup

Fruity Caipirinha
   Lima, Açúcar & Sprite
   Lime, Sugar & Sprite

4.00€

4.00€

4.00€

Morangoska Virgem
   Morango, Lima e Sprite
   Strawberry, Lime & Sprite

Solero Virgem
   Puré de Maracujá, Sumo de Limão e Laranja, Xarope de Baunilha e Natas
   Passion Fruit Puree, Lemon & Orange Juices, Vanilla Syrup & Half & Half

Cranberry Fizz
   Sumo de Arando, Sumo de Limão, Xarope de açúcar e Água c/ Gás
   Cranberry Juice, Lemon juice, Sugar Syrup & Sparkling Water

Disacolada

Disaronno, Mangaroca Batida
de Côco, Sumo DE Ananás e Lima
Disaronno, Mangaroca Coconut
Liqueur, Pineapple & Lime Juices

6.00€

Frozen Disarita

Disaronno, Tequila Sierra Reposado,
Puré de Morango e Sumo de Lima

Disaronno, Tequila Sierra Reposado,
Strawberry Puree & Fresh Lime Juice

6.00€

Disaronno Sour

Disaronno, Sumo de Limão,
Açúcar, Clara de Ovo e Bitters
Disaronno, Fresh Lemon Juice,

Sugar, Egg White & Bitters

6.00€

Vodka  Sour

Skyy Vodka, Sumo de Limão,
Açúcar, Clara de Ovo e Bitters
skyy Vodka, Fresh Lemon Juice,

Sugar, Egg White & Bitters

6.00€

MELON SOUR

MIDORI, SUMO DE LIMÃO,
AÇÚCAR E CLARA DE OVO

MIDORI, Fresh Lemon Juice,
Sugar & Egg White

7.00€

Whiskey Sour

Jim Beam, Sumo de Limão,
Açúcar, Clara de Ovo e Bitters

Jim Beam, Fresh Lemon Juice,
Sugar, Egg White & Bitters

6.00€

c/ whiskey Makers Mark Premium 7.00€
w/ whiskey Makers Mark Premium 7.00€

Cocktails s/ Álcool
Cocktails w/ Alcohol



Batida Passion

Mangaroca Batida de Côco,
Hortelã e Sumo de Maracujá
Mangaroca Coconut liqueur,

Mint & Passion Fruit Juice

6.00€

Long Island Ice Tea

Vodka, Gin, Rum, Tequila,
Triple Sec, Sweet and Sour

e Coca-Cola

6.00€

Tia Expresso Martini

Tia Maria, Skyy Vodka, Café
Expresso e Xarope de Açúcar

Tia Maria, Skyy Vodka,
Espresso Coffee & Sugar Syrup

6.00€

Caipirinha

Cachaça Sagatiba,
Lima e Açúcar

Sagatiba Cachaça,
Lime & Sugar

5.50€

Cocktails Populares

Solero

Skyy Vodka, Licor 43, Puré de
Maracujá, Sumo de Limão e natas

Skyy Vodka, Licor 43, Passion Fruit
Puree, Lemon Juice & cream

6.00€

Bolshoi Basil

Skyy Vodka, Xarope de Açúcar,
Lima, Manjericão e água c/ Gás

Skyy Vodka, Sugar Syrup,
Lime, Basil & Sparkling Water

6.00€

Fruity Caipirinha

Cachaça Sagatiba, Lima e Puré DE fruta
( Morango | Maracujá
Manga | Framboesa )

Sagatiba Cachaça, Lime & Fruit Puree
( Strawberry | Passion Fruit

Mango | Raspberry )

6.00€

Martini Warhol

Skyy Vodka, Cinzano Rosso,
Xarope de Açúcar, Framboesas,

Alecrim e Sumo de Arando 
Skyy Vodka, Cinzano Rosso,
Sugar Syrup, Raspberries,

Rosemary & Cranberry Juice

6.00€

Popular Cocktails

Disaronno Fizz

Disaronno, Sumo de Limão,
Xarope de Açúcar, Clara de Ovo,
Água c/ Gás e Angostura BitterS

Disaronno, Fresh Lemon Juice,
Sugar Syrup, Egg White, Sparkling

Water & Angostura Bitters

6.00€





Champagne | Espumante
Sparkling Wine

Cinzano PRO-SPRITZ
"R" de Ruinart
Ruinart Rosé
Ruinart Blanc des Blancs

20.00€
 80.00€

100.00€
100.00€

75Cl

5.00€
-     
-     
-     

15Cl

SANGRIAS (1.3L)

1920
Macieira
CR&F Reserva
courvoisier V.S
courvoisier V.S.O.P
Couvousier X.O

Brandy | Cognac | Aguardentes Velhas
OLD BRANDY

14.00€
14.00€
14.00€

 19.00€
19.00€

3.50€
3.50€
4.00€
5.50€
6.50€
8.50€

Branca White

Tinta RED

Rosé
manga pêssego mango peach

Prosecco



Skyy Vodka
Beluga Noble
Smirnoff
Imperial

 4.50€
6.50€
4.50€
5.00€

VODKA

I Love Vodka Cocktails

5.00€
5.00€
7.00€

Absolut
Wyborowa
Purity

Fruity Caipiroska
   Skyy Vodka, Lima, Puré DE fruta ( Morango | Maracujá | Manga | Framboesa ) 
   Skyy Vodka, Lime & Fruit Puree ( Strawberry | Passion Fruit | Mango | Raspberry ) 

6.00€

Moscow Mule

 Skyy Vodka, Lima e Ginger Beer 
 Skyy Vodka, Lime & Ginger Beer

6.00€

Cosmopolitan

Skyy Vodka, Grand Marnier, Sumo de Lima e Arando
Skyy Vodka, Grand Marnier, Lime & Cranberry Juices

5.50€

Caipiroska

 Skyy Vodka, Lima e Açúcar 
 Skyy Vodka, Lime & Sugar 

5.50€

Bloody Mary

 Skyy Vodka, Sumo de Tomate, Sumo de Lima,
Sal, Pimenta, Tabasco e Molho Inglês 

Skyy Vodka, Tomato Juice, Fresh Lime Juice,
Salt, Pepper, Tabasco & Worcestershire Sauce

6.00€



El Dorado 3 y.o.
El Dorado 5 y.o.
El Dorado 8 y.o.

Bacardi
Havana
Legendario

4.50€
4.50€
5.00€

 5.00€
 7.00€
8.00€

RUM

Cocktails Rum

Mojito

 El Dorado 3 y.0., Hortelã, Lima, Açúcar,
Água c/ Gás e Angostura Bitters 

 El Dorado 3 Y.O., Mint, Lime, Sugar,
Soda Water & Angostura Bitters

6.00€

Piña Colada

  El Dorado 3 y.0., Puré de Côco,
Ananás e Sumo de Ananás e Lima 
  El Dorado 3 Y.O., Coconut Puree,

Fresh Pineapple, Pineapple & Lime Juices 

6.00€

Golfland Special

  EL Dorado 3 y.0., Midori, Sumo de Limão,
xarope de açúcar e clara de ovo 

El Dorado 3 Y.O., Midori, Lemon Juice,
Sugar Syrup & Egg White 

6.00€

Frozen Fruity Daiquiri

Dê sabor ao Daiquiri com uma
das seguintes frutas :

Morangos | Maracujá | Manga
Banana | Pêssego | Framboesa
Flavor your Daiquiry with one

of following fruits :
Strawberries | Passion Fruit | Mango

Banana | Peach | Raspberry

6.50€

Mai Tai

El Dorado 3 y.0., El Dorado 8 y.0., Xarope
de Amêndoa, Sumo de Ananás e Limão

 El Dorado 3 Y.O., El Dorado 8 Y.O.,
Orgeat Syrup, Pineapple & Lemon Juices

8.00€

Fruity Mojito

 El Dorado 5 y.0., Hortelã, Lima,
Puré de Fruta e Água c/ Gás

( Morango | Maracujá | Framboesa )
El Dorado 5 Y.O., Mint, Lime,
Fruit Puree & Soda Water

( Strawberry | Passion Fruit | Raspberry )

6.50€



tequila

Tequila Cocktails

Sierra Silver
Sierra Reposado
Jose Cuervo silver

4.00€
5.50€
4.00€

2.50€
3.00€
2.50€

5Cl3Cl

Jose Cuervo Gold
Patron Silver
Jose Cuervo reserva 1800

5.00€
5.00€
7.00€

3.50€
3.00€
5.00€

5Cl3Cl

Tequila Sunrise

Tequila Sierra Silver, Sumo de Laranja e Grenadine 
 Tequila Sierra Silver, Orange Juice & Grenadine

5.50€

Fruity Frozen Margarita

Tequila Sierra Silver, Triple Sec, Sumo de Lima e Puré de Fruta
( Morango | Manga | Maracujá | Framboesa | Banana | Pêssego )

Tequila Sierra Silver, Triple Sec, Lime Juice & Fruit Puree
( Strawberry | Mango | Passion Fruit | Raspberry | Banana | Peach )

6.50€

Top Shelf Margarita

 Sierra Añejo, Grand Marnier, Sumo de Lima e Geleia de Agave 
 Sierra Añejo, Grand Marnier, Lime Juice & Agave Jelly

8.00€

Margarita

 Tequila Silver, Triple Sec, Sumo de Lima e Geleia de Agave 
Tequila Silver, Triple Sec, Lime Juice & Agave Jelly

5.50€



Jim Beam
Famous Grouse
Johnnie Walker Red Label
Jack Daniel's (Tennessee)
Jameson

Maker´s Mark
Glenlivet 18 y.o.
Johnnie Walker Black Label 
Nikka from the Barrel
THE Macallan triple cask 12 y.o.

5.50€
6.50€
6.50€
8.50€

11.00€

4.00€
 4.50€
4.50€
4.50€
4.50€

Whisky

Whisky Cocktails

Jim Beam e Água c/gás ou Ginger Ale 
 Jim Beam & Soda or Ginger Ale

6.00€

Old Fashion

Jim Beam, Açúcar & Bitter´s
Jim Beam, Sugar & Bitter´s

6.50€

Opção c/
Maker´s Mark 7.00€

Opção c/
Maker´s Mark 7.00€



Gin O´Clock

zest de Lima, Limão e Laranja

Lime, Lemon & Orange Zest´s

6.50€

Morango e Manjericão

Strawberry & Basil

6.50€

Toranja e Framboesa

Grapefruit & Raspberry

6.50€

Bulldog Gin & Premium Tonic

Larios Rosé & Tonic

Morango
Strawberry

6.50€

Sipsmith & Premium Tonic

Lima
Lime

8.00€

ROKU GIN & PREMIUM Tonic

GENGIBRE
GINGER

8.00€

Monkey 47

Limão
Lemon

9.00€

5.50€

5.50€

6.00€

Gordon’s & Tonic
   Limão Lemon

Beefeater & Tonic
   Limão Lemon

Bombay Saphire & Premium Tonic
   Lima Lime

8.50€

8.50€

8.00€

Kreator
   Lima Lime

Funky Pump
   Limão Lemon

Gin T
   Limão Lemon

Le Tribute

Limão
Lemon

8.50€

Hendrick’s & Premium Tonic

Pepino 
Cucumber 

8.00€



Licores (5cl)

liquors

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

 3.50€

3.50€

3.50€

 sHOT 2.00€ (3CL) |4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

4.00€

Amarguinha

Cristinalda

Licor Beirão 

JÄgermeister

Carolans

Disaronno

Tia Maria COFFEE LIQUEUR

Mangaroca Batida de Côco

Baileys 

Malibu

Frangelico

Villa Massa Limoncello

Grand Marnier Courdon Rouge

Kahlua

Cointreau

Drambuie

Midori

Southern Confort

Sambuca 

Vinhos Generosos
wines

 3.50€

3.50€

Porto Ruby

Porto Extra Dry

3.50€Moscatel



AT -18°C
LIFE BEGINS

SEJA RESPONSÁVEL.  BEBA COM MODERAÇÃO.



Sumos naturais
Natural juices

3.00€
3.00€

3.00€
3.00€

Laranja Orange
limonada natural natural lemonade

ananás pineapple
melancia watermelon

Águas | Refrigerantes
Waters | Soft Drinks

  1.20€
 1.20€

 
1.70€

1.80€
 1.80€

 

Água s/ gás 33cl Still Water
Água c/gás 33cl ( Pedras e Castelo )
Sparkling Water ( Pedras & Castelo )
Água c/gás Sabores 33cl ( Pergunte pelos diversos sabores )
Flavoured Sparkling Water ( Ask for diversity of Flavours )
Coca-Cola | Coca-Cola Zero 33cl 
Sprite | Fanta 33cl  

1.80€

1.80€
 2.30€
 1.80€
 2.30€
 3.50€

Nestea 33cl ( Limão | Pêssego | Manga-Ananás )
( Lemon | Peach | Mango-Pineapple )
Ginger Ale 33cl  
Ginger Beer 20cl 
Água Tónica Schweppes 33cl
Água Tónica Fever-Tree 20cl 
Red Bull 25cl  

Refrigerantes Vegan, sem glúten e com certificação biológica
Soft drinks Vegan, gluten-free and bio-certified

  3.50€
 3.50€
3.50€

 3.50€
3.50€

  3.50€
 3.50€
3.50€
 3.50€
3.50€
 3.50€

Bombilla Black (Yerba-mate)
Bombilla Classic (Yerba-mate) 
Bombilla Yellow (Yerba-mate)
Bombilla Red (Yerba-mate)
Yoko (Matcha)
Vigo Classic 

Vigo Black
Vigo Acerola + Ginger 
Vigo Cucumber + Coriander 
Moon Brothers Cola 
Moon Brothers Lemongrass and Ginger 

Batidos
Smoothies

4.00€
4.00€

Baunilha Vanilla
Morango strawberry

4.00€
4.00€

Chocolate chocolate
banana 



Cafetaria
COFFEE

1.50€
 2.50€
 2.50€

  0.80€
0.80€
 1.50€
1.50€

Café Expresso Espresso
Descafeinado Decaf
Expresso Duplo Double Espresso
Chás e Infusões ( Pergunte pelos diversos sabores )
Teas & Infusions ( Ask for diversity of Flavours )

Café c/ Leite White Coffee
Capuccino
Chocolate Quente Hot Chocolat

Cafés Especiais com Álcool
Special Coffee with Alcohol

6.00€

6.00€

6.00€

6.00€

Café Carolans Carolans Coffee
   Carolans, Café Expresso e Natas 
   Carolans, Espresso & Cream

Café Irlandês Irish Coffee
   Jameson, Café Expresso, Açúcar e Natas 
   Jameson, Espresso Coffee, Sugar and Cream

Café Calypso Calypso Coffee
   Tia Maria, Café Expresso e Nata
   Tia Maria, Espresso & Cream

Café Italiano Italian Coffee
   Disaronno, Café Expresso e Nata
   Disaronno, Espresso & Cream

Super Bock
Super Bock s/ Álcool W/ Alcohol
Sagres
super bock stout
Heineken
Corona
Somersby 
Somersby Amora Blackberry
Somersby Melancia Watermelon
Magners 568 ml

 3.00€
 -     
 -     
-     
-     
-     
-     
-     
-     
-     

40Cl

1.70€
 -     
-     
-     
-     
-     
-     
-     
-     
-     

25Cl

-     
2.00€
2.00€
2.00€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
4.00€

33Cl

CERVEJAS
BEERS



CONTACTOS

Rua Serpa Pinto, 8500-087 Alvor, Faro, Portugal

T. +351 961 369 367
E. info@golfland.pt
    | golflandalvor
    | golflandalvor

www.golfland.pt
It's time to tee off and have some fun

IVA Incluído a Taxa Legal em Vigor. Este estabelecimento dispõe de Livro de Reclamações. Se tem alguma intolerância alimentar ou alergia, por 
favor informe o nosso staff. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for 

inutilizado. As imagens apresentadas são meramente ilustrativas.
VAT included. We have a Complaints Book. If you have any food intolerance or allergy, please inform our staff. No dish, food product or drink, can 

be charged if not requested or used by the client. Images shown are for explanatory purposes only.


